
ANO V - Nº 1.180 - terça-feira, 19 de Abril  de 2022 1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• João César Mato Grosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

DIRETORIA LEGISLATIVA

AVISO DE RECEBIMENTO DO PROJETO DE LEI n. 10.601/22

DE ACORDO COM O ART. 194, INCISO III, ALÍNEA “A”, DA RESOLUÇÃO 
n. 1.109, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2009, QUE APROVA O REGIMENTO 
INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS, COMUNICAMOS 
AOS INTERESSADOS QUE FOI PROTOCOLIZADA NESTA CASA EM 13 DE ABRIL 
DE 2022, SOB O n. 7789/2022, A MENSAGEM n. 70, DE 13 DE ABRIL DE 2022, 
DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ENCAMINHANDO O PROJETO DE LEI n. 
51, DE 13 DE ABRIL DE 2022, QUE RECEBEU NESTE PODER LEGISLATIVO O 
n. 10.601/22, QUE “DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO 
DA LEI ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE ABRIL DE 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES 
Presidente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

WALDO NANTES DE OLIVEIRA LEÃO, pregoeiro oficial da Câmara Municipal 
de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
ADJUDICAR, o procedimento licitatório – Processo Administrativo n. 
076/2022 na modalidade Pregão Eletrônico n. 005/2022, tipo MENOR 
VALOR GLOBAL, destinado à AQUISISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE ÁGUA 
MINERAL, COM E SEM GÁS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS) DURANTE O PERÍODO 
DE 12 MESES, conforme especificações constantes no Termo de Referência 
(Anexo II) do edital, em favor da empresa YOUSSIF AMIM YOUSSIF, inscrita 
no CNPJ/MF sob n. 03.257.078/0001-84, pelo valor de R$ 22.255,00 
(vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).

Campo Grande (MS), 13 de abril de 2022.

WALDO NANTES DE OLIVEIRA LEÃO
Pregoeiro 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS), através da Diretoria 
de Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que a 
Sessão Virtual do Pregão em epígrafe, realizada no dia 13/04/2022, destinada 
à AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE ÁGUA MINERAL, COM E SEM GÁS, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE (MS) DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES, conforme 
especificações constantes no Edital e Anexos do certame, foi declarada 
VENCEDORA do CERTAME a empresa YOUSSIF AMIM YOUSSIF, inscrita no 
CNPJ sob o n. 03.257.078/0001-84, com o valor global de R$ 22.255,00 
(vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais) adjudicado em 
favor da referida empresa, conforme termo acostado aos autos do processo.

Campo Grande (MS), 13 de abril de 2022.

JOSIELE SEVERO DOS SANTOS WALDO NANTES DE OLIVEIRA LEÃO
Diretora de Licitações Pregoeiro 


